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Dublin Contemporary 2011 (6. september – 31. oktobe r) 

Store kunstinstallationer og galleriudstillinger trækker store kunstnere til byen, når Dublin 

Contemporary afvikles for første gang i år. 

Denne enorme udstilling bruger bybilledet som lærred, når den genopfinder nogle af Dublin’s 

betydningsfulde kulturelle institutioner, etablerede museer og gallerier såvel som nye locations. 

Hovedudstillingen er på Earlsfort Terrace, i et stort kompleks af rum, som har været utilgængelige for 

publikum i mange år. Hovedudstillingen ledsages af en spektakulær serie af lydkunst i The Annex, 

som ligger i nærheden, og udendørs kunstinstallationer i de smukke Iveagh Gardens. Kunstsporet 

fortsætter med maleri-shows på det nærliggende Royal Hibernian Academy og Douglas Hyde Gallery 

på Trinity College i tillæg til en række offentlige kunstværker i Dublins gader.  

 

Absolut Fringe Festival (10. - 25. september) 

The Fringe Festival er en blanding af teater, 

gadeteater og musik og sprudler af shows, 

som fejrer ”det nye og det næste”. Forbered 

dig på at træde ind i en fager ny verden, når 

Absolut Fringe indtager mere end 40 steder 

på 16 dage. Du kan forvente fantastisk 

teater, dans, optrædener og installationer, 

som byder på fantasi og inspiration. Se en 

øde ø opstå over nat i midten af floden Liffey 

- komplet med sand, telt og palmer og en 

eneboer.  

 

List Operators er et satirisk højdepunkt med perfekt timing og gennemført pokerfjæsudtryk i 

interaktion med publikum – for dem, der kan lide, at comedy er begavet og plat på samme tid. Man Of 

Valour er en en-mands action-forestilling fra The Corn Exchange, en af Dublins mest spændende 

teatergrupper. 

 

Natteravne kan tage til Festival Club og få en ultimativ pop-up-oplevelse i en pragtfuld, dekadent 

balsal. Natlige koncerter, comedy, sjove melodier og en mulighed for at mingle med andre 

festivaldeltagere.  

 

 



Arthur's Day (22. september) 

Musik og sjov; store koncerter og intime 

optrædener over hele byen, tilsat et par ”pints” 

af det sorte stads. Fejr Arthur’s Day der, hvor 

Guinness blev født. Hold øje med koncerter 

med store navne og mindre bands, og tag med 

Dublins indbyggere til en 

verdensomspændende skål for Arthur den 22. 

september kl. 17.59. Tidligere store navne 

inkluderer Snow Patrol, Paolo Nutini og KT 

Tunstall 

 

 

Dublin Culture Night  (23. september) 

Den største kulturnat i Irland nogensinde opstår den 23. september, hvor 28 storbyer, byer, regioner 

og øer over hele Emerald Isle fremviser et blændende udvalg af kulturelle aktiviteter.  

Mere end 150 kulturelle steder åbner dørene - og det hele er gratis. Besøg kendte attraktioner som 

Trinity College, Dublinia, The National Gallery og Guinness Storehouse, eller udforsk bygninger som 

ellers ikke er åbne for publikum, som fx regeringsbygninger og Mansion House. Dublins mange 

kulturelle tilbud venter bare på at blive udforsket. Se kunstnere arbejde i deres studios, lyt til 

storytelling, opdag kunstgallerier, hør oplæsninger i bogforretninger, og besøg gamle katedraler og 

kirker.  

 

Adventure Race 

Der er en række konkurrencer og løb i Irland - den 

perfekte måde at kombinere din ferie med en 

konkurrencemæssig udfordring. Det er blevet meget 

populært at kombinere ferie med et løb, hvor fokus er 

på at komme over målstregen, slå sin personlige 

rekord og holde sig sund og i form. Konkurrencer hvor 

man løber, cykler, svømmer, ror i kajak og klatrer, er 

altid populære, men man kan også blive udfordret på 

navigering, rappelling, skydning og endda ridning. 

  

 

 

 

 

 

 



Bland de mest kendte konkurrencer er Gaelforce West med 3.000 konkurrenter hver år i august og 

WAR – The Wicklow Adventure Race i september. Om efteråret er der også The Achill Roar (10. 

september), The Killarney Adventure Race (8. oktober) og Sea2Summit (12. november) i Westport, 

mens Ironman Ireland 70.3 forgår i Galway (4. september). Dublin Marathon (31. oktober) er 

naturligvis et urbant løb, men de 10.000 løbere har stadig en flot udsigt over den georgianske 

arkitektur og fantastisk opbakning fra tilskuerne.  Det er kendt som det ‘venlige maraton’ pga. 

opbakningen fra tilskuerne langs ruten. Fortrækker man cykling tilbyder dette års Giant’s Causeway 

Coast Sportive (17. september) tre ruter i Giant’s Causeway, hvor man passerer Bushmills (verdens 

ældste whiskeyfabrik) og Bushmills Inn, og derefter cykler langs kystvejen ved siden af den pragtfulde 

Whitepark Bay og den berømte Carrick-a-rede Rope-bro. Cyklister får lov at opleve betagende 

udsigter til øen Rathlin Island og Scottish Mull of Kintyre længere ude i horisonten. 
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